
 

Comune di Platania 
Provincia di Catanzaro 

 

N. 52 / 2022 
 
 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE 
NELLE SCUOLE CITTADINE DI OGNI ORDINE E GRADO 

 
 

IL SINDACO 
 

• PREMESSO che nella giornata di martedì 12 dicembre 2022, è stato diramato il messaggio di allertamento per previsioni metereologiche 
avverse inviato dalla Regione Calabria – Settore Protezione Civile – Sala Operativa Regionale. 

 
• RITENUTO opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini e per evitare condizioni di disagio alla cittadinanza in ordine alla 

partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti da e verso le strutture scolastiche, adottare 
provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica, in particolare per gli studenti. 

 

• CONSIDERATO che come riporta lo stesso avviso nello scenario di rischio che sono attese precipitazioni che potrebbero costituire pericolo 
per le persone. 

 
• RAVVISATA l'opportunità di disporre la chiusura temporanea delle suddette scuole per mercoledì 14 dicembre 2022 al fine di evitare 

possibili rischi. 
 
• VISTO il D. L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
 

O R D I N A 
LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE NELLE SCUOLE CITTADINE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 
MERCOLEDÌ 14 DICEMBRE 2022. 

 
DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico del 3^ Circolo Didattico di Lamezia Terme. 

 
INFORMA 

che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al T.A.R. competente (Legge n. 1034/1971) 
oppure, in via alternativa, entro 120 dalla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio Comunale ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica (D.P.R. n. 1199/1971). 
 
 
Platania, 14 dicembre 2022 
 
 

 


